ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 61/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 01 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000
Khu công nghiệp Giang Điền tại xã Giang Điền, xã An Viễn
huyện Trảng Bom và xã Tam Phước thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/03/2008 của Chính phủ quy định về Khu công nghiệp, khu kinh tế;

Căn cứ Thông tư số 19/2008/TT-BXD ngày 20/11/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng khu công nghiệp, khu kinh tế;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 301/TTr-SXD ngày 18/12/2012,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Giang Điền tại xã Giang Điền, xã An Viễn, huyện Trảng Bom và xã Tam Phước, thành phố Biên Hòa do Tổng Công ty Phát triển Khu công nghiệp làm chủ đầu tư với nội dung sau:
1. Điều chỉnh bổ sung tính chất dự án: Là khu công nghiệp đa ngành (trong đó có ngành công nghiệp hỗ trợ) tập trung ưu tiên thu hút các ngành sản xuất công nghiệp có công nghệ hiện đại.
2. Điều chỉnh các khu chức năng:
a) Điều chỉnh tổ chức lại các trục giao thông, không gian chức năng, phân lô sử dụng đất để bố trí phân khu đất công nghiệp hỗ trợ tại khu vực góc Đông Nam của Khu công nghiệp; phạm vi điều chỉnh khoảng 74,3 ha (gồm 68,71 ha đất công nghiệp và 5,59 ha đất giao thông), sang các chức năng cụ thể như sau:

+ 70,55 ha đất công nghiệp (tăng 1,84 ha) trong đó dành 42,24 ha tại phía Nam để bố trí cho các loại hình công nghiệp hỗ trợ.
+ 3,75 ha đất giao thông (giảm 1,84 ha): Bỏ 02 phân đoạn phía Nam của đường ĐCD.10 và  ĐCD.12; tổ chức nối dài đường ĐCD.09 về hướng Tây.

b) Điều chỉnh để cân đối lại nhu cầu sử dụng đất các khu chức năng tại phía Bắc khu công nghiệp trong phạm vi 17,35 ha (gồm 11,26 ha đất điều hành dịch vụ; 4,14 ha đất công nghiệp và 1,95 ha đất hạ tầng đầu mối) sang các chức năng:

+ 6,95 ha đất điều hành dịch vụ (giảm 4,31 ha).
+ 9,4 ha đất công nghiệp (tăng 5,26 ha).
+ 01 ha đất hạ tầng đầu mối (giảm 0,95 ha).
Sau khi điều chỉnh, tỷ lệ sử dụng các loại đất có sự thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	Quy hoạch đã duyệt
	Điều chỉnh

	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất xây dựng nhà máy

- Đất công nghiệp

- Đất công nghiệp hỗ trợ
	319,58

319,58

0
	60,39

	326,66

284,42

42,24
	61,73

	2
	Đất  điều hành - dịch vụ
	15,54
	2,93
	11,23
	2,12

	3
	Đất kho bãi
	7,34
	1,39
	7,34
	1,39

	4
	Đất đầu mối HTKT
	12,43
	2,35
	11,48
	2,17

	5
	Đất cây xanh
	86,47
	16,34
	86,25
	16,30

	6
	Đất giao thông
	87,84
	16,60
	86,24
	16,29

	Tổng cộng
	529,20
	100
	529,20
	100

Điều 2. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh nêu trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 3072/QĐ-UBND ngày 21/10/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Giang Điền tại xã Giang Điền, An Viễn huyện Trảng Bom và xã Tam Phước thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Trưởng ban Ban Quản lý các KCN tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND huyện Trảng Bom, Chủ tịch UBND xã Tam Phước, Chủ tịch UBND xã Giang Điền, Chủ tịch UBND xã An Viễn, Giám đốc Tổng Công ty Phát triển KCN, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE